NMPABUTEJ/IbCTBO YEUEHCKOW PECMYB/NKW/
PACIITOPAXEHWME

oTw £ W £ r. FpO3HbIN No

O NPUHATMN Ha 6e3B03Me3A4HO OCHOBE B FOCYapCTBEHHYIO
CO6CTBEHHOCTb UeyeHCKOM Pecnybankn MyHULMNANbHbIX GIO[KETHbIX
yupexaeHuii 3apaBooxpaHeHnst UedeHcKoin Pecny6imnkm

B uenax peanusaumm efdepasnbHbiX 3aKOHOB 0T 21 Hosi6ps 2011 ropga
No 323-®3 «O6 ocHOBax OXpaHbl 3[10pP0OBbA rpaxaaH B Poccuiickoin ®egepaumms,
oT 29 Hos6ps 2010 roga Ne313-d3 «O BHECEHUM W3MEHEHWIA B OTAE/NbHbIE
3aKoHofaTeNbHble aKkTbl Poccuiickor depepaunm B CBAU € MPUHSATUEM
depepanbHOro 3akoHa «0O6 06s3aTe/lbHOM  MeAMLUMHCKOM  CTpaxoBaHMM
B Poccuiickoin ®epepaumm», ot 6 okTa6pa 1999 roga Ne 184-d3 «O6 06wwmx
NpUHLMNAax opraHusauunm 3aKOHOAATE/IbHbIX (NpeacTaBuTENbHBIX) 7
MCNONMHUTENbHbLIX OPraHOB rOCYAapCTBEHHOM BnacTM Ccy6bLEKTOB Poccuinckoi
depepauun», ot 22 asrycta 2004 roga Ne 122-®3 «O BHECEHUM W3MEHEHWNIA B
3aKoHofaTtesNbHble akTbl Poccuiicko Pefepaunn 1 NPU3HAHMM  YTPATMBLUMMMU
CUNY HEKOTOPbIX 3aKOHOAATe/bHbIX akToB Poccuitckoir depepaumn B CBA3MU C
NPUHATUEM (hefepaibHbIX 3aKOHOB «O BHECEHWMWM W3MEHEHWUWA W [OMOMHEHWIA B
depfepanbHblii 3aKOH «O6 06WMX NPUHUMNAX OpraHM3auumn 3aKoHoAaTe/lbHbIX
(NpeAcTaBUTENbHbLIX) W WUCMOMHUTENbHBLIX OPraHoB rOCYAapCTBEHHOW BMacTu
cybbekToB Poccuitickon depepaumn n «O6 06WMX NpUHUMNAX OpraHM3aumm
MeCTHOro camoynpaBfieHuns B Poccuiickoin degepauums:

1 MWHNCTEPCTBY 34paBoOXpaHeHnst UeueHCKoM Pecry6nKm no coriacoBaHuio
MW BO B3aUMOAENCTBMM C MUHUCTEPCTBOM MMYLLECTBEHHbLIX W 3eMeflbHbIX
OTHOLLIEHMIA YeyeHCKOW Pecny6/iMK/M OCYyLECTBUTbL HEOOXOAMMbIE OpraHu3aLMOHHO-
NnpaBoBble MeponpuaATUA No npuHATUIO C¢ 1 AHBapa 2013 rofa B yCTaHOBMEHHOM
(heaepasibHbIM  3aKOHOA4ATENbCTBOM  MOpPsSiAKe B COOGCTBEHHOCTb YeuyeHCKOM
Pecny6nukn Ha 6e3B03Me3/[JHON OCHOBE:

a) MyHUUMNaNbHbIX GIOIKETHBIX YUPEXAeHWI 30paBOOXPaHEHUS B KaYecTBe
MMYLLECTBEHHbIX  KOMMJIEKCOB  COrMIaCHO  MPWUIOXEHUID K HacTOALLeMY
PacrnopsHXKeHNIO;

0) 30aHWIA, COOPYXKEHMIA, 060PYA0BaHNS, TPAHCMNOPTHLIX CPEACTB U APYroro
MMYLLECTBa, WCMOMb3YEMbIX B LIeIAX OXPaHbl 3[40p0BbS OpPraHoM YrpaB/ieHuns
34paBOOXpPaHeHNEM MYHULMMNANbHOTO FOPOACKOro OKpyra ropog 'po3HbIiA.



2. B uenax BbINOSHEHNA NYHKTA 1 HACTOALLLEro pacnops»xeHna MuHuCTepcTey
MMYLLLECTBEHHbIX U 3eMe/IbHbIX OTHOLLIEHNI YeueHCcKoW Pecny6mKku:

a) B TeyeHue 3 fHel nocne NOCTYNAEHNA COOTBETCTBYIOLNX MPeasioKEHNI
MuHMUCTepCTBa 34paBOOXpPaHEHMs UeyeHCKON Pecny6inKyM MPUHATb PeLleHns o
nepefaye MMYyLLECTBA, YKa3aHHOIN0 B MyHKTe 1 HACTOALLEro pacrnopsXeHus, u3
MYHULUMNANbHON COO6CTBEHHOCTU MYHUUMNANbHbIX PAaNOHOB M MYHMUUMNANbHbIX
ropofACKMX OKPYroB B CO6GCTBEHHOCTb YeueHcKol Pecnybnukm ¢ 1 sHBaps 2013
roga;

0) YyTBEPAMTb YKa3aHHbIMW pPeLeHMAMW TMepevyHn nepefaBaembiX U3
MYHULUNANbHOW COOGCTBEHHOCTUM B COOCTBEHHOCTb YeueHcKoi Pecny6nmku
MYHULMNANbHbIX GIOMKETHBIX YUPEXAEHNI 3paBOOXPaHEHUS;

B) NOArOTOBMTb MNPOEKT TWMOBOrO MepefaTtoOMHOrO0 akrta O nepegadve
MYHULMNANIbHbIX GHOIKETHLIX YUYPEXAEHUIN 34paBOOXPaHeHUss B COBCTBEHHOCTb
YUeuyeHcKo Pecny6nmMkn M HanpaBUTb €ro B MECTHble  aAMWUHUCTPaLun
MYHUUMNA/IbHbIX PalNoHOB M TOPOACKUX OKPYroB BMECTE C PeLIeHUaIMU O
nepefaye MMYyLLECTBa, YKa3aHHbIMW B ab3aLe BTOPOM HACTOALLEr0 MyHKTa;

I) CBOEBPEMEHHO paccmaTpuBatb W YTBEPXAaTb O(MOPM/EHHbIE B
YCTaHOB/IEHHOM MopAAKe W NoAnucaHHble YMNOJHOMOYEHHbIMU A0/HKHOCTHLIMMN
AMuamMmn opraHoB MeCTHOro camoynpas/fieHUs Y YNOJIHOMOYEHHbIM AO/THKHOCTHLIM
nmuom MUHKUCTEPCTBA 3[1paBOOXPaHeHMs UeyeHCKo Pecny6nnkyu nepefaToyHble
aKTbl O nepefaye MyHUUMMANbHbIX OHOMKETHbLIX YUPEXAEHWI 34paBOOXPaHEHUS
B COGCTBEHHOCTb YeueHcKon Pecny6nnku;

[) nocne 3aBepLUeHMs npoueaypbl 0DOPMIEHNS U NOANMCAHMSA NepeaaToYHbIX
aKTOB 0 rMepegavye MyHUUMNaNbHbIX OHOIKETHbLIX YUPEXAEHWI 3[4paBOOXPaHEHNS
B COOCTBEHHOCTb YeueHCcKo PecnybnukM BHECTM Ha MX  OCHOBaHWUW

COOTBETCTBYHOLLME U3IMEHEHUA B pPEECcTp rocydapCTBEHHOro  MMYLLeCTBa
YeueHcKol Pecny6mku.

3. YCTaHOBUTb, YTO (YHKLWUM U MONHOMOUUS YUpeanTens 6rHAXKETHbIX
yupexaeHuii  34paBoOXPaHeHUs, MPUHUMAaeMbIX B COOCTBEHHOCTb UYeueHCKoi
Pecny6/MKN C YUYeTOM TMOMOXEHWUI HACTOSILLErO pacrnopsiKeHus, OCYLLecTBAsSET
MWHWCTEPCTBO 3ApaBoOOXpaHeHns YeueHcKoli Pecny6inku.

4. MUHUCTEPCTBY 3ApaBoOXpaHeHnst HeueHCcKon Pecny6nunkn:

a) He nosgHee 3-X [Heill nocne W3haHWA HACTOALWEro Pacrnops>KeHUs
MOATOTOBUTL W HanpasBuTb B MWHWUCTEPCTBO MMYLLECTBEHHbLIX W 3eMe/bHbIX
OTHOLWeHNA YeyeHCKOW Pecnybnukyu MpesnoXeHUs 0 MNPUHATAU  PeLLEHUA,
yKaszaHHbIX B ab3aue BTOPOM MNyHKTa 2 HACcTOAWero pacrnopshkKeHus, c
MPUIOXKEHVEM  MepevyHein  nogiexawnux MpUHATAD U3 MYHULUMUNaNbHOM
COOCTBEHHOCTN B COGCTBEHHOCTb YeuyeHCKOM Pecnybnumky MyHULMNANbHbIX
OOKETHbIX  YUPEeXEHWIn  34paBOOXPaHEHUs,  COAepXalnx WX  TO4YHble
HaVMEHOBaHMNA N MeCTa HaXOXEeHNS;

6) OKasblBaTb OpraHaM MeCTHOI0 CaMOyrpaB/ieHUs MYHULMNANbHbIX
PalioHOB W TOPOACKMX OKPYroB, MYHULMNANbHbIM OHOMIKETHLIM YUpPEXLeHUAM
3[paBOOXPaHEHNS  OpPraHM3aLMOHHY0 U METOAUYECKYHO MOMOLLL W COLeNCTBUE
B npouecce MOArOTOBKW, B COOTBETCTBMM C TpebOBaHWAMW 3aKOHOAATeNbCTBa



Poccuiickon ®efepaumun, nepefsaToyvHbIX akTOB O Mepejade MYHULMNAIbHbIX
OIOKETHBIX  YUYPeXAeHWA 34paBOOXpPaHeHWss B COBCTBEHHOCTb  YeyeHCKOWA
Pecnybnuku, n nx nocnegyroLlem oopmaeHUn 1 yTBEPXLEHNN;

B) B CpPOK He no3gHee 10 [Heil nocne nognucaHua W YTBEPXKAEHWUS
nepeAaTtoyHbIX akTOB O nepefade MyHMUMNANbHbLIX OHOMKETHBIX YUpexaeHWid
3[lpaBOOXPaHEHNs M3  MYHULMNANbHOMW COBCTBEHHOCTM B  COOGCTBEHHOCTb
YeueHcKkol Pecnybnunku:

1) nOAroToBMTbL W YTBEPAUTb MO COMMacOBaHUKD C  OpraHamu
UCMONHUTENIbHON  BNacTW, ONpefeneHHbIMU  HOPMAaTMBHbLIMK  MPaBOBbIMU
akTamn YeuyeHckol Pecny6nvku, HOBble pefakuMu YCTaBOB MNPUHATLIX B
COOCTBEHHOCTb  YeyeHCKoW  Pecny6/iMkn  GHOLKETHBIX  YUpeXAeHUN
34paBOOXpPaHeHNs, MNpefycMOTpeB B HUX, B YaCTHOCTW, WU3MEHEHUA WX
HaVMeHOBaHWM, CBA3aHHbIE C U3MeHeHMeM COOCTBEHHMKa,
3aKpenneHHoro 3a HUMK Ha npase onepaTUBHOIO ynpasB/ieHUa UMYLLECTBa;

2)  OCYLWEeCTBUTb  OpraHM3aunOHHO-NpPaBOBble  MeponpuATUA Mo
rocyfapCTBeHHOM perncrpaymm n3MeHeHnin, BHOCUMbIX B yCTaBbl OHOIXKETHbIX
yupexaeHuidi 34paBoOOXpaHeHUs, U BHECEHUIO COOTBETCTBYIOLMX CBeLeHWUA B
EAVHBIA rocyfapCTBeHHbIN peecTp HpUANYeCcKNX nnL;

r) YyTBepAWTb rOCyJapCTBEHHble 3afaHua ydpeauTtens A8 NPUHUMAaEMbIX
B COOCTBEHHOCTb  YeueHckoin  Pecnybnmknm — OGHOKETHBIX  YUPEX[EHUN
3[,paBOOXPaHEHNSA M MO COrnacoBaHMi0 ¢ MUHUCTEPCTBOM (PUHAHCOB YeyeHCKOWA
Pecnybnukn un TepputopuanbHbIM  (OHLOM 0643aTefIbHOT0  MefMLMHCKOrOo
cTpaxoBaHus YeyeHCKoW Pecny6/MKM OCYLLECTBUTL  HeO6X0AuMble  Mepbl,
Hanpae/ieHHble Ha (UHAHCOBOe OO6ecrneyeHMe OCYLLEeCTBNEHUSA YKa3aHHbIMU
YyUpexXAeHUAMWN 3afaHUin yyupeauTens, a TakkKe WHOW [eATeNbHOCTU B cdepe
OoXpaHbl 340p0BbA rpaxkaaH, ¢ 1aHBaps 2013 roga;

[) MO cOornacoBaHMi ¢ MUHUCTEPCTBOM WMYLLECTBEHHbLIX U 3eMeSibHbIX
OTHOLLEHMIN YeyeHcKoi Pecny6imkn v MUHUCTEPCTBOM (PMHAHCOB YeuyeHCKOM
Pecny6nukn B TeyeHne 2013 roja pewnTb BOMPOCbI, CBA3aHHbIE C
rocyapCTBEHHON perucTpauueli npaBa co6CTBEHHOCTU YeueHCKoOW Pecny6anku
Ha 3eMe/lbHble Y4YaCTKM U OOBLEKTbl HEeABUXUMOrO WMYLLECTBA, MPUHATbIE B
COBCTBEHHOCTL YeuyeHCKOW Pecny6/MKn B COCTaBe UMYLLECTBEHHbLIX KOMM/EKCOB
OO KETHBIX YUPEXEHNI 34paBOOXPAHEHUS.

5. MpeanioxXnTb YNoSHOMOYEHHbIM OpraHaM MeCTHOr0 CamoyrnpaB/ieHuNs
MYHULUMNANbHbIX PAlOHOB U FOPOACKNX OKPYTOB:

a) B Lenax Hagnexatiero oopmsieHus nepefaToyHbliX akToB 06ecnevnTb
NpoBefeHNe  MHBEHTapU3auMm  MMYLLECTBA  MYHUUMUNA/IbHBIX  YUpeXxxaeHu
3[lpaBOOXpaHeHnsl, noa/nexawmx nepegadye B COOCTBEHHOCTb  YeueHcKow
Pecny6imku;

6) He no3gHee 5 [AHelW nocne NOCTynaeHns un3  MuHUCTepCTBa
MMYLLECTBEHHbIX W 3eMeflbHbIX  OTHOWeHWA  YeuyeHcKol  Pecny6auku
COOTBETCTBYIOLMX pPeWeHNnin 0 nepefadye MMYLLECTBEHHbIX  KOMIM/IEKCOB
MYHUUMNANbHBLIX BIOAKETHBIX YUPEXAEHUIA 34paBOOXPAHEHUS U3 MYHULMMNaIbHOM
COBCTBEHHOCTM B COBCTBEHHOCTb YeueHCKON Pecnyb6/Mky 1 yTBEPXAEHHBIX UMK



NnepeyHelt nepeaaBaeMbiX M3 MYHMUMNANbHOW COOCTBEHHOCTM B COGCTBEHHOCTb
UeyeHCKOM Pecny61nku MYHULMMNANbHbIX OO IKETHbBIX yupexaeHuii
3[1paBOOXpaHeHNs:

1) noAroToBUTb B YCTAHOBNEHHOM 3aKOHOAATEe/NIbCTBOM POCCUIACKON
defepaunn rnopagke repefaTtoyHble akTbl O nepegade MyHUUMNAbHbIX
OIOKETHBIX YUYpeXAeHUA 34paBOOXPaHeHNsi B COOGCTBEHHOCTb YeueHcKow
Pecny6nuku;

2) o06ecrneynTb MNOAMUCAHME  YKa3aHHbIX nepefaToyHbIX aKTOB
YNOSITHOMOYEHHbIMU [NO/HKHOCTHbLIMU nmyamm opraHoB MECTHOro
caMoynpas/ieHuns 7 [NO/MKHOCTHbLIMMU nmuamm COOTBETCTBYHOLLMNX
MYHUUMNANbHbIX — OKOMKETHbIX  YUYPEeXAeHWA  3[paBOOXPaHEHUs, KX
YyTBepXXAeHNe YNoSIHOMOYEHHbIM OpraHOM MECTHOIro caMoynpaB/eHus;

3) HanpaBuTb NepeAaToyvHble akTbl Ha nognucaHne B MUHWUCTEPCTBO
3[paBooxpaHeHmnsa UeueHcKoil Pecrny6iMkn ans nocnefyrowero yTeepxaeHus
MWHUCTEPCTBOM MMYLLECTBEHHbLIX W 3EMEfIbHbIX OTHOLWEHMI YeyeHCKoW
Pecny6/mKu.

6. KOHTPONb 3a BbIMO/IHEHMEM HACTOALLEro pacrnops>XeHUs BO3N0XKUTb Ha
3amectutens Mpeacenatens MpaBuTenbCTBa YeueHcKo Pecny6nnkn - MUHUCTPa
MMYLLLECTBEHHbIX 1 3eMeNbHbIX OTHOLWEHWI YeueHcKoi Pecny6imkn U.P. Yepxurosa.

7. HacToflee pacnopsi»eHne BCTYMaeT B CUY CO AHS ero noanucaHus.



MPUNTOXEHNE

K pacropsbkeHmto MNpasuTenscTaa
UeueHcKoii Pecny6nmku

oT V

NMEPEYHEHDb

MYHULUUMa/IbHbIX 6PO,EI,)K€THbIX yl-lpe)K,EI,eHI/II\/JI 34PpaBoOOXpPaHEHUA

UeueHCKOM PECI'Iy6fII/IKI/I, nepegaBaeMbiX 13 MyHMMMHaﬂbHOM COOGCTBEHHOCTU

11
12
13
14
15
1.6
17
1.8
19
1.10
111
1.12
1.13
1.14
115
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20

B COOCTBEHHOCTb YeueHCKOM Pecnybnnku

YupexaeHusa 3apaBooxpaHeHus 1. ['posHoro
KnuHnyeckas 6onbHuua Ne 1
[eTckas KnnHuyeckasa 6onbHMLa Ne 2
KnunHunyeckas 6onbHuua Ne 3
KnnHuueckaa 6onbHULA No 4
KnuHunueckast 6onbHULA Ne 5
bonbHMua Ne 6
KnuHnyeckaa 6onbHMUa No 7
KnuHunyeckas 6onbHuUa Nel0
PoaunbHbIA oom Ne 2
MonuknuHmka Ne 1
MonnknnHmnka Ne 2
MonuknnHmka Ne 3
MonuknuHmnka Ne 4
MonnknnHuka Ne 5
MonnknuHmka Ne 6
MonnknuHuka Ne 7
MonnknuHmnka Ne 8
JleTckaa nonnkanHmnka Ne 1
[eTckaa nonnknmHmka Ne 3

JeTckaa nonnknmHuka Ne 4



121
1.22
1.23
1.24
1.25
1.26
1.27
1.28
1.29

2.1

2.2
2.3
2.4
25
2.6
2.7

2.9
2.10
211
2.12
2.13
2.14
3

31
3.2

[leTckad noMKnnHnka NeS
[McxXoHeBpoornyecknii LLeHTp neveHns n peabunutaymu aeten
CTOMaTO/I0rNYECKNin KOMIMEKC
CTomaTosnornyeckasa nonnMkKnMHmuKa Ne 1
CTomartonornyeckasa noMKnMHmMKa Ne2
[leTckaa ctomartosiormyeckas nonnknnHmka Nel
CTaHUuMsa CKOPOi MeANLMHCKOM MOMOLLM
LeTCKNA KNMHUKO-ANArHOCTUYECKUIA LEHTP
BpauebHO-(M3KYNbTYPHbIN ANCNaHcep
LleHTpanbHasa paiioHHasi 60nbHULA AUuXon-MapTaHOBCKOro panoHa
YyacTkoBas 60nbHMUa c. CaMallKu
BpauebHble ambynatopun:

c. bamyTt

(@]

. Banepuk

o

. Katap-HOpTt

(@]

. 3aKaH-tOpT

(@]

. Xamon-Mpsu

(@]

. Waamun-HOpT
PenbLepCKo-aKyLLIepCKNe NMyHKTbI:
c. HosebIli-Lapolii
c. [1aBblAeHKO
c. Camalukum
rocxo3 «MapTta»
c. Ctapblii-Auxoil
rocxos «Auyxon-MapTaHOBCKMIA»
LleHTpanbHas paiioHHasi 60nbHMLA BeaeHCKOro paroHa
Y4acTKoBble 60/IbHULbI:
c. Aapro
c. MaxkeThl



BpayebHble ambynatopuu:

3.3 C. DNNCTaHXN

3.4 c. [lbilHe-BeaeHo
3.5 C. XaTTyHu

3.6 c. TeB3aHa

®enbALepcKo-aKyLLepcKme MyHKTbI:

3.7 c. HmxHee Lla-BegeHo
3.8 c. MepBomaiickoe
3.9 c. Aruw6aroi

3.10 c. BeHol
311 c. Benratoli
3.12 C. DpCUHOIA

3.13 c. Map3oii-Moxk
314 ¢

. llyy-XyTop

3.15 c. Xapauoii

3.16 c. Bepxartolii

3.17 C. DLNNXATOI

3.18 c. AblwHe-BeseHo
3.19 c. CenlbMeHTay3eH
320 ¢ Tynu

321 c. BepxHee Lla-BegeHo
3.22 c. BepxHee Kypyuanu
3.23 c. HmxHue Kypuanu

3.24 c. Makaxoii

4 LleHTpanbHasa paioHHast 60nbHMLA TPO3HEHCKOro paiioHa
41 Crapo-KOpToBcKas paiioHHas 60nbHMLa Ne 1

Y4acTKoBble 601bHULLbI:
4.2 c. AnxaH-Kana

4.3 c. MNobeanHckoe



4.4
4.5
4.6
4.7

4.8

4.9

4.10
411
4.12
4.13
414

412
413
4.14
4.15
4.16
4.17
4.18
4.19
4.20
421
4.22
4.23
4.24
4.25
4.26
4.27

noc. ['nkano

cT. MNMepBOMalicKas

c. Ctapble ATaru

c. MNMpaBobepexxHoe
BpauebHble ambynatopun:

c. BuHorpagHoe

noc. ONNHCKNIA

Cc. YeyeH-Ayn

c. KomcomonbcKkoe

c. MpuropogHoe

c. Kynapsl

CT. neTpOI'IanIOBCKaﬂ

denbALLIEePCKO-aKyLLIEPCKME MYHKTbI:

c. bapTxoi

c. Jauy-bop3oit

CT. \NbMHOBCKaA

c. Kepna-topt

C. KeHb-HOpT

c. KpacHocTenHoBCKoe
noc. Maickui

c. [[a3roponok

c. HaropHoe

c. OKTAa6pbCKOE

c. ['NnoHepckoe

c. MNponeTtapckoe

C. UnwKwm

c. Jlaxa-BapaHppbl

c. HoBbIli LieHTepoii

noc. |_|pVIMbIKaHI/Ie



4.28 c. CafjoBoe

4.29 ® ATl 3-ro otgenexHuns nocenka Jpyxoba
4.30 c. Tepckoe

5 LieHTpanbHas PaiOHHas 60M1bHULA
(MeXXpallOHHbIN MeAULMHCKUIA LUeHTP) MyaepMeccKoro pamoHa
51 LleHTpanbHas paiioHHas nonnkanHnka Nel
5.2 LleHTpanbHas paitoHHas NoAMKAMHMKa Ne2
5.3 MpoTuBOTY6EPKYNE3HbIN AncnaHcep
5.4 PalioHHas )XeHCKas KOHCYNbTalms
55 CTaHLMs CKOPON MeANLIMHCKON NOMOLLY
5.6 YyacTkoBas 60/bHMLa noc. Oicxapa
Bpaue6Hble ambynatopum:
5.7 c. Kowkenbapl
5.8 c. QHrens-tOpT
5.9 c. [xxanka

5.10 c. MinacxaH-tOpT
5.11 c. HWxHwii-Holibep
denb/LLepCKO-aKyLIePCKNe MYHKTbI:
5.12 c. Menxum
5.13 c. Kagn-topr
5.14 c. Foppanu-tOpT
5.15 ¢. Nwxoii-tOpT

5.16 C. HoBbIi1 SHreHoi
5.17 c. [ap6aHxu
5.18 ¢. BunbToli-tOpT

5.19 c. Komcomonbckoe
.20 c. BepxHuii-Hoii6ep
0.21 c. HuxHwuii Mep3sens
5.22 c. bparyHsl

.23 c. HoBbIii BeHoli



5.24
5.25
5.26
5.27
5.28

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8
6.9
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
7

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
1.7

c. HoBblin BeHoit-2
c. [ep3enb-Ayn
c. Asamart-tHOpT

c. LyaHn
C. XaHruw-HopT
LleHTpanibHasa palioHHasa 60nbHULA HaaTepeyHOro pamoHa
3HameHcKasa painoHHasa 6onbHuLa Ne 1
"Bapaelickas paioHHast 60nbHMLA Ne 2
YyacTkoBasa 60n1bHMLA noc. Moparopck
YyacTkoBas 60/bHMLa €. BeHo-FOpT
BpauebHas ambynatopus c. bpaTtckoe

®enbiLepCKo-aKyLLIepCcKme NyHKTbI:
c. BepxHuin Hayp
c. MekeH-HOpT
c. [MoaropHoe
c. 3ebup-HOpT
rocxos «MuHepasibHbI»
c. Komaposo
c. Knposckoe
c. HoBbIi Mopofok
LleHTpanbHasa paiioHHasi 60/bHULA HaypcKoro panoHa
BpayebHble ambynaTopum

c. AnnartoBo
CT. Nwepckasn
cT. KaImHoBCKas
c. Py6exHoe
CT. MeKeHcKas
CT. HukonaeBcKas

c. HoBoe-ConkyLwmnHo



7.9

7.10
711
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18

8.1
8.2
8.3

8.4
8.5

8.6
8.7
8.8
8.9
8.10
8.11
8.12
8.13

c. HoBoTepckoe
cT. CaBe/fibeBCKas
denbLlepcKo-aKkyLepcKne nyHKTbI:
X. KanyctuHe
c. leBobepexkHoe
X. MUpHbIA
X. O6UNbHbIN
X. CennBaHKuNH
C. YIbSSHOBCKOE
C. PpyH3eHCcKoe
Cc. HepHOKO30BO
c. KD6uneitHoe
LleHTpanbHasa panoHHas 6onbHMLa Hoxar-KOpToBCKOro panioHa
Y4acTKoBble 60/IbHULIbI:
c. 3aHAaK
c. CadacaH
c. beHon
BpayebHble ambynatopuu:
c. FananTsl
c. MeckeTbl
denbllepcKo-akyLepcKne nyHKThbI:
c. ARTU-MoXK
c. AnxaH-XyTop
c. Annepon
c. banaHcy
c. baintapku
c. beHoli-BepgeHo
c. bewnn-Np3sy

c. bynrat-Vp3y
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8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41

C.

C.

LleHTpanbHas palioHHast 6onbHMLA Y pyc-MapTaHOBCKOro palioHa

BunbThl
bac-l"opganu
eHpepreH
["MnAHbI
["aHconuy

[esnatoun-XyTtop

. fatTax

3aman-topT

. 3aHpak-Apa
. KopeH-beHol

. Manble LLyaHu

HoBblin 3amaii-tOpT

. Cnmeump

. Ocn-KopT

PoryH-Kaxa

COryHThI

. Ctepy-Kepu
. TaTain-XyTtop

TypTbI-XyTOp
Xouun-Apa

. bac-I"opganu
. LleHTapoii

. Ueyenb-Xu

Hypu-Mp3y

. WWoBxan-bepabl

LLlyaHwn
OHreHom

Nem-Kopy,

12



91
9.2
9.3

9.4
9.5
9.6
9.7
9.8
9.9

9.10
9.11
9.12
9.13

10
10.1
10.2
10.3
10.4
10.5

10.6
10.7
10.8
10.9
10.10
10.11

Y4acTKoBble 601bHULI:
c. ['exu
c. FolThI
c. AnxaH-HOpT
BpauebHble ambynatopun:

c. PowHn-Yy
c. 'exn-Yy
c. AnxasypoBo
c. MapTaH-Yy
c. Lanaxwu
c. Mon-Yy

PenbALepcKo-aKyLepcKme NyHKTb:
c. [olickoe
c. TaHrn-yy
noc. KpacHonapTunsaHCcKui
noc. MuyypuHa

LleHTpanbHasa panoHHas 6onbHMUA LLLeIKOBCKOro paiioHa

KapranvnHckas paioHHas 60nbHULA
Y4yacTkoBas 60nbHuMUa CT. YepBreHHas
BpauebHaa ambynatopus c. bypyHckoe
BpauebHas ambynatopus cT. I'pebeHcKas
BpauebHaa ambynaTtopusa cT. HoBo-LLleapnHckas

®enbALlepcKo-akyLLepcKne NyHKTbI:
cT. bopo3anHoBCKas
c. BockpeceHoBCcKoe
ct. lybosckas
c. Mapabou
cT. KypatoKoBcKas

c. Koou
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10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
11

11.1
11.2
11.3
11.4
11.5
11.6
11.7
11.8
11.9
11.10
11.11
11.12
12

12.1
12.2
12.3
12.4
12.5

noc. MupHsbIi
c. Kapuwbira-Ayn
c. Opa3-Ayn
c. Capbl-Cy
cT. CTapornafioBckas
c. Ctapo-LLeapunHckas
c. XapbKoBCKO€e
CcT. Lenko3aBojcKas
LleHTpanbHas paioHHas 6onbHUUA LLlaToMCKOro paioHa

denb/LLepcKo-aKyLLepCKMe NYHKTbI:

c. bonbwwne BapaHbl
C. 30HbI

c. bop3soi

c. Xan-Kenoi

c. BaweHpapoii
C. Ynyc-Kept

c. MamsaToi

c. faw

C. YpAroxoi

c. Hoxumn-Kenoit
c. BbicokoropHoe

c. bekym-Kanu

LleHTpanbHas paiioHHasi 6onbHMUA NTyM-KannHckoro paioHa
denb/LLIepCKO-aKyLLIePCKMe MYHKTbI:

c. Tazbunuun
c. Kokapgowm
c. Beayun

C. YWKanon

c. ['yxoMn



12.6
12.7
12.8
13
131

13.2
13.3
13.4
14

14.1

14.2
14.3
14.4
14.5
14.6
14.7
14.8
14.9
15

15.1
15.2
15.3

15.4
15.5
15.6
15.7

c. byrapoi
c. 3ymcoit
c. N'yyym-Kanwu
LleHTpasibHasa paioHHasa 6onbHUUA LLlapoiickoro paioHa
BpauebHas ambynatopus c. KeHxu
denbaLepcKo-aKyLLePCKNe NyHKTbI:

c. Knpu

c. Xakmafoi

c. LWapoi

LleHTpanbHasa panoHHasa 6onbHMLA LLIanMHCKOro painoHa
Mefnko-caHuTapHasa YacTb noc. Yunpu-KOpT
BpauebHble ambynatopuu:

c. ABTypbl

c. benraroi

c.HoBble-ATarn

c. FepmeHuyK

c. Ay6a-HOpTt

c. Meckep-HOpT

c. CepxeHb-HOpT

denbWepcKo-aKyLepcKUii NYHKT C. AruUWThbI

LleHTpanbHasa paioHHas 6onbHUUA KypuanoeBCKOro pamoHa
PailoHHas NONUKINHUKA
YyacTkoBasa 60sbHUUA . Llouym-HOpT
YyacTkoBast 601bHMLA €. Ansiepoi
BpauebHble ambynaTopuu:
c. Annepoi
c. baun-HOpTt
c. MaipTtyn

c.l'enparaH
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15.8

15.9

15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.1

15.18
15.19
15.2

15.21
15.22
15.23
16
16.1
16.2
16.3
17
17.1

c. loumn-HOpT
c. LieHTapoit
denbALepcKo-aKyLwepcKmne NyHKTbI:
. AXKnHuy-bap3oi
C. AuepeLlku
Cc. benbTbl
C. XyrypThl
c. [pxarnapru
c. KopeH-beHol

c. Hukn-Xwuta

c. Peruta
c. lenparaH

c. Xnan-XyTop

C. QHUKaNn
MoacTaHuMsa CKOPO MeanLMHCKOM nomoLyu c. LieHTapoi
MoacTaHUMsa CKOPO MeAULMHCKOM nomowm ¢. baun-KOpT

LleHTpanbHas paiioHHasi 6onbHMLA CYHXEHCKOro paroHa
YyacTkoBasi 601bHMLa CT. ACCMHOBCKas
denbepcKo-aKyLWepPCKNn NYHKT rocxosa «ACCUHOBCKUIA»
denbepcKo-aKyLWepCKNn NyHKT «XKene3HoA40POXKHbIN»

r. ApryH

Fopopackas 6onbHMLa Ne 1
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